


























^fcàrje'pap .fürseäl nitö
f:«r>'»osäniBC varumärke.

Bnnes i alla välsorterade Sybehörs- 
lanuiakliir- och Kortvarunffärer.

[UTFÖRANDE]

vid den därefter verkställda gransk­
ningen påträffas, erhålla följande pris: 
1 :a pris : en f örsilfrad brosch eller 
också böcker — fritt val — till ett 
värde af 10 kronor. 2:dra pris: böcker 
till ett belopp af 5 kronor.

LÖSNING TILL PRISTÄFLING N:R 40.

stäfverna i den yttersta cirkelns åtta 
ord, bilda namnet på ett af hans dra­
mer. De åtta midtelraderna i cirkelns 
åtta afdeiningar, lästa inifrån och utåt, 
gifva i 1: kvinnonamn, i 2: stjärn­
bild, i 3 : trädgårdsprodukt, i 4 : hur 
kaminen bör vara, i 5: hvad klockor 
åstadkomma, i 6 : kastsnara, i 7 : kvin­
nonamn, i 8 : landskap i Sverige. — De 
andra orden som skola sökas äro, ini­
från och utåt, i 1: konsonant; gudinna; 
västanvind; forngrekisk sagokonung i 
Thebe; mansnamn. I 2: vokal; en af 
ödets gudinnor; tysk romantisk skald; 
drottning i Palmyra; en stor ögrupp i 
Asien. I 3 : konsonant ; en af åsema ; 
underjordens gud; ett vidsträckt land­
område i sydöstra Europa, västra Asien 
och. nordöstra Afrika; grekisk fältherre 
och statsman. I 4 : vokal ; födoämne ; 
flodguden Ladons dotter, som för­
vandlades till ett lagerträd; konunga­
rike; romersk skald. I 5: konsonant; 
mansnamn; jaktens gudinna; halfäkta 
ädelsten; kvinnonamn. I 6: konsonant; 
herdarnes gud; stad i Jönköpings län; 
konungarike i västra Asien; tidsbestäm­
melse. I 7: vokal; träd; kvinnonamn ; 
gudinna; stad vid Mälaren. I 8: kon­
sonant; genljud; fågel; blomma; tra­
giskt skådespel. Hildur.

ANAGRAM.
Af samma 6 bokstäfver bildas här 

nedan betecknade 3 ord.

Vid den företagna granskningen har 
endast en af de insända lösningarna 
visat sig vara riktig. 1 : sta priset till­
delas alltså fr. Thea Vahlén, Grenna.

TIDSFÖRDRIF.

OIRKELGÅTA.

I stället för punkter skola bokstäfver 
insättas i cirkelns åtta afdeiningar. Den 
innersta cirkelns åtta bokstäfver, lästa 
i pilens riktning, bilda namnet på 
en. af det forna Greklands största tra­
giska skalder, och de åtta midtelbok-

Vårt första sitter, full af ro,
Uti sitt eget trefna bo,
Och stickar på en strumpa.
Då knackar det på dörrn: Stig in! 
Vårt andra — leende och fin — 
Bär budskap från »sin stumpa».

Ni kan väl tänka er, ma chère,
Att det hos oss rätt lifligt är; ^ 
Man middag ämnar gifva.
Er noble son, och så min gås,
Nu tala blott om stek och sås, 
Och på matsedlar skrifva.

Så skall det blifva à la daube, 
Men helt naturligt »sans Microbes», 
Och därför ber nu Emma,
Om att få låna edra två —
Med andra ord vårt tredje — så 
De kunna lagas hemma.

Ja visst! Och tack för er visit,
Men nu går min Lovisa dit 
Med det af er begärda.
Och sen vi slå oss ner, vi 'två,
Att oss ett par patiencer få,
Det må vi vara värda.

Sibylla.

LÖSNINGAR
TILL TIDSFÖRDRIFVET I N:R 43.

GISSA NAMNET : Bostonvals: 
os, lans, bo, ton, ost, Ob, son, lat, tal, 
vas, bal, stol, so, slant, sol, sot salt, 
boa, sto, lots.

DIAMANTGATAN : »Godt rykte är 
bättre än guld.»

CHARADEN : Tålamod. 
CHARADGÅTA : Arboga (arm,

bom, gam). 

Hafregryn
Hafremjöl

Axa Hafregröt om morgonen 
gifver arbetslust hela dagen.

Af största vikt
är rationell tandvård med

STOttATOL
FRÅGOR

eNHVAR läsare a] Idun äger rätt.att c.
denna afdelning framställa förfrågnin­

gar rörande husliga eller andra angelägen­
heter till besvarande af läsekretsen. Dock 
förbehåller sig redaktionen oinskränkt be­
fogenhet att utesluta de frågor, hvilka anses 
sakna mera allmänt intresse. Hvarje pu­
blicerad fråga kommer att besvaras, och ut 
betalas för det bästa svaret å någon af här 
nedan införda frågor, som insändes till 
redaktionen senast 6 dagar efter detta num­
mers dato, ett pris af 10 kronor.

N :r 251. Kan någon af Iduns läsare 
gifva ett godt råd, hvar man skall 
söka någon donation eller hjälp för 
76 års gammal, blind, obemedlad dam, 
som också lider af svår reumatism. 
Hon har ej, trots stor flit och spar­
samhet, kunnat samla något för ålder­
domen. En vän 1911.

N :r 252. Huru få bort solbränna?
Inga.

N :r 253. Vore tacksam om någon 
af Iduns läsare kunde upplysa en fat­
tig prästänka, med 8 minderåriga barn, 
om det finns någon kassa eller dona­
tion, där hon kan söka hjälp. Pensio­
nen vill ej räcka till mat och barnens 
kläder och uppfostran.

Bekymrad moder.
N :r 254. Vore tacksam om någon af 

Iduns ärade läsare kunde ge upplysning 
om man från någon affär, och hvilken, 
eller annat ställe kan få tillsänd t sig 
linnesömnad till landet. Är bunden

Star’fit aptitgifvande,
gifver Vasens (f. d. Nordstjernans) »Fer- 
rol» de bästa resultat vid b'odbrist och 
allmän svaghet. »Ferrol» är ett Järn- 
caseinpeptonat som med lätthet upptages 
i blodet. På alla apotek till 2 kr. fl.

En fullkomlig ersättning
för det dyra och skadliga bönkaffet finnes i 
det billiga och hälsosamma “KATHREINER“.

Det är fråga om Eder hälsa.

vid hemmet för att tillse mina gamla 
föräldrar och behöfde så väl för­
tjäna litet. Tacksam för svar är en.

Prenumerant.
N :r 255. Huru skall jag behandla 

hvitt ullgarn så att det ej krymper när 
arbetet är färdigt och behöfver tvät­
tas ? Har hört att man skall koka 
garnet innan det användes, men har 
glömt hur det då skall behandlas. 
Tacksam om någon af Iduns läsare 
kunde gifva mig ett råd. Selma.

N :r 256. Skulle någon af Iduns läsa­
rinnor eller läsare kunna upplysa mig 
om huru man på bästa sätt själf 
kan åstadkomma ett akvarium.

Intresserad.
N :r 257. Är f. n. kontorist, jmen 

har tröttnat därpå och tänkt bli hår­
frisörska. Vore tacksam erhålla upp­
gift på hur mycket man kan beräkna 
förtjäna pr år samt hur lång ielev- 
tid och hvar man bör genomgå en så­
dan kurs. Kontorist.

N :r 258. Står den s. k. Beredskaps- 
kåren äfven icke-stockholmare till 
tjänst med råd och upplysningar, un­
drar En som behöfver råd.

N :r 259. Hvad skall jag göra för 
att få bort bladlöss från mina rums- 
växter. Jag har försökt tvätta och 
spola dem med vatten, men utan fram­
gång. Mycket tacksam för svar vore 

Lillan.
N :r 260. Vill någon af Iduns läsa­

rinnor gifva mig upplysning om och 
adress till någon god trädgårdsskola för 
flickor. Tacksam för svar till Elsa.

N :r 261. Pinnes någon bland Iduns 
läsekrets som kunde och ville gifva 
mig upplysning om teosofiens läror 
eller gifva ett råd hvart jag bör 
vända mig för erhållandet däraf. Tack­
sam för svar. Prenumerant.

N :r 262. Hvad kurs bör man genomgå 
för att utbildas i tandteknikeryrket! 
Hvarest? Huru lång tid? Kostnaden? 
Erhåller kvinnlig tandtekniker samma 
löneförmåner som manlig tandtekni­
ker frågar Intresserad.

N :r 263. Vill någon af Iduns rådgif- 
vare vara vänlig upplysa mig om hvart 
man skall vända sig för att få mön­
ster till dörrdraperier?

Gammal prenumerant.
N :r 264. Hvar kan intresserad få 

köpa litteratur i grafologi (chirogram- 
matomanti) ?

Intresserad prenumerant.
N :r 265. Kan någon af Iduns läsa­

rinnor som själf varit utsatt för sam­
ma olyckshändelse som undertecknad 
gifva mig ett godt råd.- Jag har näm­
ligen flyttat i höst och upptäcker nu 
till min stora fasa att det finns s. 
k. vägglöss i den nya våningen oaktadt 
den blifvit reparerad. Finns intet me­
del att döda dem med. Har haft stor- 
rengÖring 3 gånger sedan den 10:de 
okt. och dränkt in paneler och golf­
springor med fotogen, men ändå up­
penbarar sig en individ då och då. 
Vore mycket tacksam för svar till 

Förtviflad.
N :r 266. Vill någon ge mig anvisning 

på några lätta och vackra sånger lämp­
liga för skolbarn i åldern 10—12 år? 
Äfven julsånger. Prenumerant.

N :r 267. Vill någon af Iduiis läsa­
rinnor gifva mig ett godt råd, vore 
jag mycket tacksam. — Jag bor i 
en stad om 10,000 inv., är sedan nå­
gra år gift med en tjänsteman i sta­
tens verk, har inga barn. Både jag 
och min man önska genom något ge­
mensamt extra arbete öka våra små

Ansjovis i Ostronsås
Erkändt bästa inläggning.
Föi» finsmakapet

inkomster. Vi äro båda händiga, men 
hafva ej gått igenom några kurser 
och kunna ej något speciellt. Pinnes 
ej något man kunde göra i hemmet för 
någon firma eller dyl. Har ej lyckats 
få något här på platsen, inte ens ren- 
skrifning. Eva.

N :r 268. Skulle vara mycket tacksam 
att få en fingervisning i, hur flug- 
smuts på en gul sidenmöbel skall 
borttagas. 4711.

N :r 269. Pör en 21-års o-bemedlad 
landtflicka, rask och duktig — tjä- 
narinna hos undertecknad — med stor 
lust och fallenhet för matlagning och 

■ med mycken lätthet för att lära, frågas 
vänligen hvar hon billigast, helst af- 
giftsfritt, kan få grundligt vidare ut­
bilda sig. Då hon är bosatt i en af 
Dalarnes _ mest aflägsna skogsbygder 
och aldrig varit från sin hemtrakt, 
vore ett i alla afseenden godt ställe 

j synnerligen önskvärdt och emotses med 
största tacksamhet anvisning därå.

Fjällprästens fru.
N :r 270. Skulle någon af Iduns mån­

ga läsare och läsarinnor kunna och 
vilja hjälpa mig i mitt bryderi, vore 
jag mycket tacksam. — Jag är 21 år, 
har aflagt studentexamen med utmärkta 
betyg i alla språk och dessutom idkat 
ett års språkstudier vid högskola. 
Franska intresserar mig mest af allt, 
och jag skulle gärna vilja ernå full­
ändning i detta språk. Som jag är 
öfvertygad om, att detta resultat är 
omöjligt att — äfven genom det strän­
gaste- arbete — vinna här i Sverige, 
har jag tänkt att begifva mig (till 
Paris och fortsätta mina studier där. 
Jag har gjort mig underrättad om vill­
koren för inträde vid universitet där­
städes och funnit, att jag uppfyllt 
dem. Med träget arbete — och vid 
sådant är jag van — skulle jag kunna 
aflägga den erforderliga examen på 
ett läsår räknadt från den nästkom­
mande liste november till midten af 
juli nästa år. — Så tillvida är saken 
enkel, men nu kommer svårigheten: 
Jag är fattig och kan ej vänta nå­
got vidare understöd af min far, hvil­
ken med oerhörda försakelser för egen 
räkning hittills har bisträckt mig och 
samtidigt på sin lilla lön i egenskap 
af statens tjänsteman håller mina fem

ngre syskon i dyra skolor. Ett lån är 
svårt att få. Hvem skulle väl vilja 
lämna ett sådant utan borgen åt en 
ung flicka på hennes blotta ord. — 
För att kunna uppehålla mig. i Pa­
ris har jag därför tänkt försöka få 
någon anställning i en fin, helst äldre

ÂK SCHWEIZER-SiDEN

Begär prof på våra nyheter i svart, hvitt eller kulört: Duchesse, 
Voile, Satin toupie, Taffetas, Crêpe de chine, Eolienne, 
Côtelé, Mousseline, J 20 cm. bredt, från 95 öre metern, 
sammet och plysch till klädningar och blusar, äfvensom bro­
derade klädningar och blusar i batist, ylle, lärft och siden.

Vi sälja endast garanteradt solida sidentyger direkt till 
privatpersoner, porto- och tullfritt till bostaden.

Schweizer & Co, Luzern S 3 (Schweiz).
Sidentygs-Export. — Kungl. Hofl,
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familj, som mot fritt vivre och möjli­
gen någon liten lön ville såsom hjälp 
och sällskap i sitt hem upptaga en 
glad och begåfvad svensk flicka, villig 
att deltaga i allt arbete såväl husligt 
som vetenskapligt, blott ett par timmar 
dagligen lämnas henne för att be­
vista föreläsningar vid högskolan. Ut­
märkta betyg och rekommendationer 
finnas.

Skulle någon af Iduns läsare kunna 
hjälpa mig till en dylik plats eller 
gifva mig ett råd, hur jag bör gå 
till väga för att — utan annonsering 
— få en sådan plats, vore ingen tack­
sammare än Ung Stockholmska.

N :r 271. Vore tacksam om någon af 
Iduns läsarinnor snarast ville lämna 
mig beskrifning på bröd lämpligt för 
sockersjuk person. Stina Lisa.

N :r 272. livar skall ansökan till pBar- 
navård» i Stockholm inläggas? Hur 
lång är kursen och hvad kostar den? 
Är viss ålder nödvändig? Tacksam för 
svar vore 17 år.

N :r 273. Ville någon af Iduns läsa- 
rinnor godhetsfullt upplysa mig om 
hvar mönster kan erhållas till trefliga 
daglinnen, att sy för hand, för flickor 
på fjorton år.

Lärarinna i Norrland.
N :r 274. Hur skall man bäst tvätta 

hvita ylleblusar ? Gunvor.
N :r 275. Kan någon af Iduns läsarin­

nor eller möjligen någon dess läsare 
gifva ett antagligt svar, hvarför ett 
arbete utfördt af en man betalas hö­
gre, oftast dubbelt, än då samma ar­
bete mer noggrant, punktligt och or­
dentligt utföres af en kvinna, frågar 

En familjeförsörjande flicka.
Skulle någon af Iduns läsare vilja 

gifva. ett godt råd hvad ett bildadt 
fruntimmer, som suttit på kontor i 
flera år, men som nu är alldeles ut- 
ledsen på kontorslifvet, skall kunna 
taga sig till för att försörja sig. — 
Är praktisk och har en mindre summa 
penningar hopsparad. — Ej kanin- 
<*ller hönsskötsel. — Svar till »Våren 
1912», Iduns svaraf delning.

TVÂ MÄNNISKOR.
Skildring ur skånska folklifvet af 

Karla Rönne.
(Forts.)

»På söndag ska’ vi gå uppåt åsen 
och du ska’ få se Mörkanklef och 
Högforsen och skogstjärnen. Och utsik­
ten från Bocksprånget se’n! — Då 
säger du nog inte, att här är fattigt, 
fult och naket !»

Hanna såg på Olof med en full blick.
»Så vackert som här finns inte i 

hela världen», sade hon sakta.

»Kan du hinna få allt i ordning, 
Hanna? Om en half timme är jag här 
tillbaka med hela skocken,» sade Ljung 
en fjorton dagar senare.

Hanna låg på knä i smultronlandet 
och sökte efter de stösta och rödaste 
bären, som hon lade i en glasskål hon 
höll i ena handen.

»Ja, för all del! — Jag har alltihop 
färdigt! Dukadt är där och fisken kan 
inte läggas i grytan förrän de komma 
och potatisen sköter mor Cilla!»

Det är i dag Olof Ljung väntar be­
sök af landtmännen från Kristianstads­
trakten. Och Björkeröd står om möjligt 
än mer pyntadt och fint än när Hanna 
kom.

Inomhus är där som ett dockskåp. 
Hanna har haft med sig så många vac­
kra saker till hemmet. Soffan är 
klädd med hemväfdt öfverdrag i rosen­
gång, en duk i samma väfnad täcker 
det stora bordet, på hvars midt prun­
kar en vas med hvita rosenpioner. 
Prydliga nöthårsmattor täcka golf vet 
och gardinerna har Hanna själf väft 
i gammaldags mönster. Vid ena fön­
stret står hennes nya glänsande sy­
maskin och öfver soffan hänga två 
stora porträtt af kungen och drott­
ningen.

I kammaren står nu Hannas höga 
polerade byrå med sina gula beslag 
på den förr tomma väggen och på 
den uppbäddade sängen har hon bredt 
farmors tjocka ylletäcke, väfdt i mun- 
kabälte.

Ute på verandan är bordet dukadt 
för de väntade gästerna. Hanna och 
Olof ämna slå på stort och ,bjuda 
på både mat och kaffe — smörgås­
bord, kokt braxen från Säfsjön ocli 
jordgubbar till efterrätt.------- —

De resande landtmännen hade ätit 
och låtit Hannas läckra anrättningar 
sig väl smaka. Se’n gick ett par 
timmar till ronden i stallar och ladu­
gård och att bese nyodlingarna och 
rotfrukts fältet och sädesvångarna.

Så samlades man vid kaffebordet, 
som Hanna dukat på gräsplanen invid 
flaggstången.

Ett stycke för sig själf stod kon­
sulenten och talade med Ljung om 
allt 'arbete denne nedlagt på sitt hem­
man. Och Ljung redogjorde för de pla­
ner Lan hade och de förbättringar och 
odlingar han i framtiden tänkte göra.

ITanna fin och nätt i en ljusrutig 
bomullsklädning gick och ordnade med 
koppar och kakskålar och skötte sina 
värdinneplikter.

»Ja, herr Ljung har utfört ett godt 
arbete här på så kort tid» _•— sade 
konsulenten. »Ett ovanligt arbete rent 
af. Men med en sådan hustru till hjälp» 
— hans blick hvilade på Hanna, som 
just närmade sig med kaffekannan och 
bad få servera halfvan — »kan jag tänka 
mig att allt skall gå lätt och lus­
tigt.»

Hanna blef röd som rödaste blod 
öfver detta oförtjänta beröm. Hon såg 
bedjande på .sin, man och .-öppnade 
munnen som för att säga något.

»Ja, det har herr konsulenten rätt i,» 
föll Olof genast in, och hans ögon, 
fulla af värmande kärlek sökte hustruns

— »hvad som är tungt för en är lätt 
för två. Och med en sådan hustru 
som min går det styfvaste arbete och 
hårdaste slit som den lustigaste dans.

Och vi två ska’ med Guds hjälp 
hålla i och inte förtröttas, förrän vi 
förvandlar Björkeiöd till ett litet para­
dis! — Eller hur, Hanna?»

»Det ä r redan ett paradis,» — var 
dennas enda svar.

REKREATION.
Af EBON.

I herrskapet Elvinds våning lyste 
den klara mars-solen vänligt in.

Men fru Stina Elvind såg trött och 
modfälld ut.

»Hur detta skall gå, vet jag inte»
— jämrade hon s'ig — »jag är så trött 
och förbi, så jag kan knappt pågon- 
ting».

»Ni pratade väl för mycket på kaffe- 
juntan i går» — af bröt Julius Elvind 
en smula malitiöst och snodde sina 
vackra blonda mustascher, medan de 
blå ögonen lyste af illparighet. Utan 
att låtsa om hans afbrott fortsatte 
fru Stina:

»Och i denna, senast nästa månad 
få vi ovillkorligen ha en bjudning. 
Yi är o skyldiga en hel del».

»Nej så i alla röda, brinnande gra­
nater om här blir något kalas af på 
denna sidan midsommar» — af bröt Ju­
lius Elvind, halft allvarsamt, halft 
skämtande — »jag har för det första 
inte råd till det och för det andra 
tål inte mina nerver allt detta för­
dömda kvinnoprat om ditt och datt».

»Dina nerver». — Stina Elving stor­
skrattade. — »När har karlar fått ner­
ver och enkannerligen du? Och hvad 
prat beträffar, min käre Julius, så äro 
ni karlar minst lika goda kålsupare i 
den saken, som någonsin vi kvinnor. 
Och du själf, mitt hjärtas konung, 
är minsann rätt styf i att prata, när 
du riktigt kommit i ditt esse».

Stina skrattade, så de hvita tänderna 
lyste. Julius tittade på henne.

»Hvad du är söt, Stina, just nu, 
du ser nu inte ett dugg trött ut. 
Du ser minst tio år yngre ut, än du 
i verkligheten är, blondbarnet mitt, 
gullvifvan min» — och han tog med 
sina hvita och fasta händer om hu­
struns finhyllta anlete och tryckte en 
kyss på nennes läppar.

Så förde han henne ifrån sig och 
sade allvarsamt : _

».Ser du, så roligt vi två kunna ha. 
Hvarför ska vi alltid ha huset fullt 
af främmande ?»

»Nu öfverdrifver du, käre Julius» — 
svarade Stina — »inte ha vi alltid 
främmande och aldrig ha vi huset 
fullt af främmande. Och nu har 
jag varit så mycket borta och får 
bjuda igen...»

»Men när det tröttar dig, hvarför 
går du då i fridens namn på (hvar 
eviga kaffejunta du blir bjuden på? 
När du så dessutom kommer i skuld 
och anser dig, till och med när du 
är dödstrött, tvungen att ställa till 
kalas, så vore det ju, genom att inte 
gå när du är trött, klokast att inte 
si så där, som nu sker, ideligen sätta 
dig i en skuld, som vi på grund af 
hvad jag nyss sade, har så oändligt 
svårt att inlösa.

»Men den här bjudningen åtminstone»
— envisades fru Stina.

»Den blir inte af» — af bröt Julius 
kort.

»Du är en tyrann» — utropade Stina 
halft skämtsamt, halft ond.

»Nej, jag är en klok karl, en för­
ståndig karl, det skulle till och. med 
tant Solvig Eide medgifva, om hon 
hade hört vår tvist nyss» — sade Ju­
lius lugnt. »Topp» — utropade Stina
— »vi skola bjuda hit tant Solvig 
och hon skall afgöra om vi skola 
ha bjudningen, eller inhibera den».

Julius var med på saken och tant 
Solvig Eide inbjöds på kaffe i all 
enkelhet en eftermiddag.

*
När tant Eide kom och såg att 

det blott var framsatt koppar åt henne 
och husets folk klappade hon hän­
derna samman af glädje ocn utropade :

»Så härligt att här inte är huset fullt 
af folk, utan att vi äro blott för 
oss själfva, ty jag räknar mig inte 
som någon främmande».

»Ser du», — utbrast Julius till sin 
fru — »ser du, att helt ovetande 
ger tant Solvig mig vatten på min 
kvarn».

»Hvad betyder detta ?»v frågade tant 
Eide och såg från den ena till den 
andra.

Så berättades allt för henne.
Och hon fällde följande utslag, halft 

allvarsamt, halft humoristiskt, vänd till 
Stina :

»Kvinna, du skall lyda din man i 
allt. Det har du godt af, när du har en 
klok och förståndig man.

Om »vännerna» ha något att säga 
för att du ej så snart bjuder igen, 
så låt dem säga hvad de vilja, eller 
förklara saken för dem, huru du helst 
vill.

Du skall göra mera afseende å hvad 
din man säger än hvad vännerna säga.

Försök så att hålla så mycket till­
baka du kan med antagandet af bjud­
ningar. Skyll på din trötthet. Den 
ger dig ju fullt skäl att af slå @n 
eller annan inbjudning.

Den tid du så sparar härpå bör du 
anslå till hvila. Men under denna 
bör du hvila alldeles, fullständigt, 
sträck ut dig på en soffa, utan att 
hvarken läsa eller prata.

Du skall få se, att om du tar 
en liten stunds hvila hvarje dag och 
allra., helst .när tröttheten känns som 
värst, så skall détta bli en stor re­
kreation för dig, utan att det kostar 
dig ett öre.

Så skall du promenera i friska luften.

vid lämpliga tillfällen, men aldrig för 
länge pä en gång.

Seså ja, mitt herrskap, där har Ni 
mitt utslag. Tack för godt kaffe och 
godt sällskap och så adjöss med Er».

Och innan herrskapet Elvind visste 
om det var den lilla hvithåriga, fet- 
lagda, gladlynta och klarögda Solvig 
Eide försvunnen och fru Stina frågade 
sin man om inte alltsammans varit en 
dröm, att tant Solvig varit där.

Men Julius skrattade och strök de 
blonda mustascherna och gaf sig blankt 
i backen på att allt varit verkligt, 
ty han hade stenograferat hela tant 
Solvigs anförande, medan hon talade 
och Stina hört på. Och lappen hade 
han i västfickan och den lappen skulle 
Stina, som själf förstod sfenografi, 
få, så kunde hon med ett häftstift 
fästa den på något ställe, som var 
mest lämpligt. Och när så frestelserna 
påkommo så behöfde hon blott kasta 
en blick på lappen, för att få kraft 
att, när hon var trött, säga nej till 
en bjudning.

Och fiu Stina, som varmt älskade 
sin man och i själ och hjärta var trött 
på kaffejuntor, hon gjorde som hennes 
man sade.

Och till sin stora glädje och stora 
förvåning kände hon sin trötthet allt 
mera ge vika och krafterna växa, utan 
att hon tagit vare sig medicin eller 
annat.

I hvilan fann hon rekreation.
TiU trots för denna hvila försum­

made hon intet i sitt hus. Tvärtom, 
hon hade aldrig gjort så mycket i 
sitt hus, som nu, eller hade med­
hunnit så mycket, eller med ett ord 
sagdt, haft huset så mycket på sina 
fem fingrar som nu. Hon kände sig 
aldrig jäktad, utan kunde lugnt plan­
lägga allt och lugnt utföra allt.

*
Hvem som helst, som känner sig 

trött kan följa Stina Elvinds exem­
pel och nå lika godt resultat som 
hon.

BREFLÅDA
REDAKTIONENS BREFLÄDA :

Anteil. Dikten har ju en vacker 
tanke, men är som helhet för obetyd­
lig. Det måste vara ett kusligt vinds­
rum ni har. Men mera viU det till för 
att bli skald.

Resenär. Tack, vi ha ej plats.
N — n. Samma öde.
Gåspennan. Omöjligt att an­

vända era s. k. artiklar. Och n i vill 
bli journalist i utlandet!

Handväfda Linneväfnader. Duktyg, 
Servietter i damast o. dräll, Hand­

dukar, alla slag, Linnelärfter, Näsdukar, 
äkta knypplade Yadstenaspetsar m. m. 
köpes bäst och billigast frfin Västgöta 
Linnemagasin, Folkabo. Prof sändes.

chweizerbrodyr, Spetsar
och Yäfnader. Spécialité : Z- 
brodyr till billigaste priser. 
Rikhaltigt lager. Rikt profsor- 
timent till landsorten franko. 
Saltmätareg. 3 B, n. b., hörnet 
af Tegnérg. Allm. Tel. Br. 4273, 
öppet 10—7. Celia Lutteman.

Reklam Shanfung-Siden.
Direkt från våra mäktiga téförbin- 

delser sälja vi i reklamsyfte denna för­
tjusande kvalité, samt äkta Malteser- 
kragar, knypplade lör hand af silke, 
till partipriser (billigare än svenska 
köpmän kan köpa samma vara), a et 
vill säga för något under 2/s af varans 
verkliga värde.

Begär prospekt med pris, prof och 
villkor frän Te-A.-B. Kohinoor, Göteborg.

Till salu. Nybyggd villa om 7 rum, 
komfortabel, med värmeledn., bad­

rum, präktig källarvåning, sundt, här­
ligt låge nära sjö och station vid stam­
banan, 35 minuters järnväg söder om 
Stockholm, 11 tåg d*gl. i hvar rikt­
ning. — Nä mare Tullinge, insp. Ham­
marlund, eller Djursholm, protokoll- 
sekr. Tegnér. Beskrifn. på begäran.

Skönhetsvården
à 150 af vie. de Réville. Bästa an­
visning att få ett friskt o. ungdomligt 
utseende. En utmärkt bok för ung o. 
gammal. Häft. 1 50. Inb. 2.25

Hökerbergs förlag, Stockholm I.

får härmed för ärade kur der meddela, 
att vi denna dag öfve lämnat försälj­
ningen af våra va* or, Guipure. Tyll— 
och Hvitbroderier, Afpassade 
Blusar och Klädningar i linne, 
musslin och tyll m m. till firman £ {

lull)
adr. Björnlunda,

hvilken kommer att fortsätta den af 
• *ss bedrifna försäljningen tiU privat­
personer på s*mma villkor och till 
samma priser som förut.

Uddebo den 15 okto* er 1911.

Fabriken Spindeln.
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KATALOGEN
är OTKomEn 
SÄNDES GRATIS 001 
FRANCO Få BEGÄRAN

MORDISKdQ
KOMR4IMIEX
STOCKNOLTA

TELEGRAM. 
Uppseendeväckande nyhet.
Vi få härmed nöjet meddela att vi 

på våra kunders begäran öppnat neder­
lag för våra öfver hela landet välkända 
tillverkningar af Pelsvaror såsom Muffarf 
Kragar, Boor, Baretter, Damhattar, 
Mans- och Barnmössor, Sport mössor, 
Finska mössor passande enhvar.

Samtidigt är vår nya rikhaltiga pris­
kurant färdig och sändes den på be­
gäran till enhvar gratis och franko.

Skynda att rekvirera den, ty vintern 
står för dörren, och hos oss har Ni 
bästa tillfälle att köpa billigt och bra.

Återförsäljare, hos oss köper Ni 
Edra varor absolut billigast samt slippa 
att ligga med lager. Vi sända Eder 
varorna samma dag ordern är oss till­
handa.

Blif agent för oss och Ni har bästa 
tillfälle nu att göra Eder en god in­
komst. Vi lämna högsta provision och 
våra varor äro de mest lättsålda Ni 
kan få.
5 Gör ett försök och Ni ångrar Eder 
icke.

Högaktningsfullt
Pelsvarunederlaget,

STOCKHOLM 1.

Motell & 
Restaurant

vid badoit i södra Sverige säljes billigt, 
event, hela badorten. Vidare genom

Tjäders Byrå,
Brunkebergstorg 12, S ockholm.

HYMAXS
■ÄPEClA L AFFÄR i.

Öamutstyrslar

I Välsorterad
{^VÄFfiAM -Trikå aHvitvaruaftaa

Ii» iinnifiÉi
från Gestriklands Linneväfveri äro håll- 
barast och i bruket biHigast. Moderna 
mönster. Låga priser. Begär katalog.
Gestriklands Linneväfveri, Gefle Z.

Linnetvätten
mår väl utaf sol- och lufttorkning 
efter fullständig hygienisk tvätt behand­
ling.

Vi hafva inrättat oss härför (och 
inbjuda alla som har intresse af att 
bese modern tvättbehandling till per­
sonligt besök.

Vördsamt
Stora Essingens Ångtvfitt.

Telefoner : Riks o. Allm. : Stora Essin- 
gen 12.

Nervösa personer
Mühlrads Lecitin-tabletter,

som innehålla det för nerverna så vik­
tiga och styrkande lecitinet. Detta är en 
lifsviktig beståndsdel i hjäm- och nerv- 
substansen. Vid neurasteni och^ andlig 
öfveransträngning m. m. _ Lecitin är 
»nerv-föda». Mühlrads Lecitin-tabletter 
fås endast å apotek.

pecialaffär för SCHWEIZER- 
BRODYR, SPETSAR, VÄFNA- 
DER m. m. Tillverkning af 
DAMUNDERKLÄDER. Bikt 
prof sortiment till landsorten.

BRODERI-AFFÄREN.
3 KOMMENDÖHSG. 3,

har flyttat till n:r 9 samma gata.

Ett försök skall visa Eder att
baljnitarne hjälpa mot gissnande 

träbaljor. Pr ask à 100 st. 1 kr. Skrif 
genast till S. A. W. Sundelin. Göteborg.

^5)JUiPt5

Det Numera < 
Förnämsta 

Hvetemjölet

6n roman om Beeffjoven.

2:a upplagan.

QUASI UNA 
FANTASIA

PRIS 4 KRONOR.

C 6. Trifzes Bo kförtag s Tl.sB.

JOHAN NORDLING



ANNONSER skola vara Inlämnade till 
Expeditionen senast fredag för att 

kunna Införas i följande veckas num-

LEDIGA PLATSER

HUSHÅLLERSKA, väl kunnig i mat­
lagning, pålitlig och ordentlig, som 
kan sköta ett ungkarlshushåll med 
hjälp af jungfru och är försedd med 
goda betyg erhåller genast fördelaktig 
anställning i st. f. en insjuknad. När­
mare meddelar Klädesfabriken, Sväng­
sta.
PLATSEN såsom föreståndarinna för 
Halländska hemslöjdföreningen J3ind- 
slöjden är ledig och kan sökas hos 
styrelsens sekr. O. Ehnbom, adr. Halm­
stad, före den 7 nov. Aflöning i mån 
af kompetens.
VERKLIGT barakär, frisk och stark 
flicka af god familj, som vill hjälpa 
husmor på landet med inomhus före­
fallande göromål, erhåller plats ge­
nast. Svar med rek., foto. samt löne­
anspråk till »Familjemedlem», Nora 
p. r.
VÄLREKOMMENDERAD proper jung­
fru, kunnig i matlagning, erhåller strax 
på nyåret plats i liten familj i utlan­
det. Frun svenska. Svar inom den 
15:de nov. under märket »Trogen och 
pålitlig», till Sv. Telegrambyråns An- 
nonsafdelning, Helsingborg f. v. b.
EN god kokerska önskas för Svensk 
familj bosatb uti England. Sökanden 
måste vara ung och frisk och hafva 
goda betyg. Lön 25 kr. per månad 
och fri resa till England via 'Göte­
borg. Svar med fotografi sändas till 
»Kokerska till England», under adr. 
S. Gumælii Annonsbyrå, Stockholm f. 
v. b. 
KVINNLIG korréspondent fullt hemma­
stadd i engelska och tyska språken, ste- 
nografi och maskinskrifning samt äfven 
med vana uti öfriga kontorsgöromål er­
håller plats genast vid bruk i Dalarne. 
Anmälan jämte betygsafskrifter torde 
insändas till »Korrespondent 1911» un­
der adr. S. Gumælii Annonsbyrå, Stock­
holm f. v. b.

EN snäll och barnkär flicka kan er­
hålla plats nu genast att tillse och 
sköta 4 gossar och biträda med före­
kommande göromål. Något ^kunnig i 
sömnad. Lön 15 kr. pr månad loch 
allt fritt. Svar med foto. och betyg. 
Box 9, Motala.

EN i klädsömnad fullt kompetent per­
son erhåller plats såsom kammarjung­
fru utomlands. Närmare upplysningar 
Floragatan 22, III. 
LÄRARINNA för 2 fläckoir* 10 à 8 «år, 
enkel och anspråkslös, erhåller plats 
nu genast. Svar med betygsafskrifter, 
foto. och löneanspråk till Anna Astor, 
Nygård pr Heberg.
UNG, musikalisk flicka, kunnig i söm­
nad erb judes nu genast gott hem på 
landet, mot fritt vivre. Svar med foto. 
till Fru Olga Hoffman, Älghult.
LÄRARINNA enkel och anspråkslös,
musikalisk och hälst något undervis­
ningsvan önskas i ett stilla prästhem 
på landet, för 10-årig dotter. Svar 
med betyg och lönepr. till Fru M. 
Åhlén, Nosseb.ro.
EN frisk, snäll och duktig bättre
flicka, kunnig i matlagning och som 
vill åtaga sig en ensamjungfrus plats 
i liten familj erhåller plats med sna­
raste. Svar med foto. och lönep. till 
»Genast», Köping p. r.
FÖR bildad ung flicka finnes plats
som sällskap och hjälp i liten stilla 
familj på Lidingön. Skog och. sjö och 
vackra promenader. Ett verkligt godt 
hem utlofvas. Tillfälle att besöka 
Stockholm. Jungfru finnes. Svar till 
»Hem» p. r. Lidingö villastad.
I prästgård d Uppland., 4 personers hus­
håll, jungfru, får som medlem af fa­
miljen bildad, hushållsvan flicka plats. 
Kunnig i matlagning, bakning, husliga 
bestyr. Vid. Nya Inack.-Byrån, Ja- 
kobsbcrgsgatan 34, 1 tr. ö. g., Sthlm.

Framtidsplan som kassörska
erhåller pålitlig o. lämplig dam, som 
kan ställa borgen för anförtrodda me­
del, och är villig teckna aktier för minst 
3 helst 5 tusen kr. i bevisligen vinst- 
gifvande skofabrik om svar (jämte alla 
nödiga upplysningar, fotografi, lönean­
språk m. m.) genast sändes till signa­
tur “Pålitlig kassörska“ under adress 
S. Gumælii Annonsbyrå, Sthlm f. v. b

Operations- oelx 
Öfversköterskeplatsen

vid Visby lasarett är ledig. Årslön 
600 kr., fritt vivre och 100 kr. till 
beredande af semester. Ansökan, åt­
följd af betygsafskrifter, insändes till 
Lasaretts läkaren, som meddelar vidare 
upplysningar.
Hus tiällerske platsen vid

Nyköpings hospital
blir på grund af nuvarande' innehaf- 
varinnans befordran ledig den 1 näst­
kommande januari. Kontanta begynnel­
selönen är 400 kronor, hvartill komma 
3 ålders tillägg, så att den efter 10 
års tjänstgöring uppnådda slutlönen 
belöper sig till 560 kronor. Dess­
utom har hushållerskan fri kost jämte 
125 kronor i kostförbättringspengar, fri 
bostad med,lyse.och uppvärmning samt 
fri ~tvätt. 1. Ansökningar, åtföljda af be­
tygsafskrifter och foto., insändas till 
öfverläkaren vid Nyköpings hospital 
före november månads utgång. Elemen- 
tarskolebildning önskvärd.

Tvättförestånderska.
Platsen såsom tvättförestånderska vid 

Lunds hospital och asyl blir ledig 
den 1 januari 1912. Löneförmåner: 500 
kr. jämte fria naturaförmåner. Sökan­
dens ålder bör vara mellan 25 och 
30 år, hon bör vara frisk och stark, 
praktisk och duglig, med förmåga att 
leda arbetena. Hon bör vara fullt hem­
mastadd äfven i skrifning och räkning. 
Af sökanden skrifven ansökan jämte 
betyg, som kunna tjäna att visa sö­
kandens kompetens, insändas till 
Hospitalskontoret, Lund, där vidare 
upplysningar meddelas.

Lund i oktober 1911.

ireitåidei
vid

I SII1M
kungöres härmed till ansökan ledig.

Aflöningsföimånema äro: begynnelse- 
aflöning 660 kr. pr år jämte 5 åiders- 
tillägg à 120 kr. efter 3, 6, 9, 12 och 
15 års tjänstgöring samt bostad, värme 
och kost.

Ansökningar ställda till Styrelsen, 
försedda med frejd- och läkarebetyg 
samt afskrifter af betyg och rekom­
mendationer, skola vara inlämnade före 
kl. 12 lördagen den 11 nov. 1911.

STYRELSEN.

EN SKICKLIG KOKERSKA använder 
helst Klafreströms spislar. Dessa baka 
bättre än alla andra, då ugnen upp­
värmes fullkomligt jämnt. Begär pris­
kurant, gratis och franko från Bru­
ket, Klafreström.

PLATSSÖKANDE

UNG bättre flicka önskar plats i fa­
milj på landet, helst i prästgård, att 
mot fritt vivre lära hushåll. Svar tack­
samt till »Familjemedlem Olga», Iduns 
exp., Sthlm.
I PRÄSTGÅRD på landet, önskar 17 
års föräldralös flicka, mot fritt vivre, 
lära ett hems skötande. Svar »N.», 
Ve s terås. 
STADGAD allvarlig bättre flicka, kun­
nig i matl., bakn. och sömnad, ön­
skar lätt plats. Svar till »Enkel», Gefle 
P- r.
UNG examinerad sjuksköterska önskar
plats i privatvård. Tacksam för svar 
under adr. : Sjuksköterska, Iduns exp. 
f. v. b. 
EN bildad flicka, nylig. hemk. från
uti. söker bamfrökenplats. Talar fly­
tande engelska och rätt god franska. 
Har inneh. plats för barn utrikes. Tack­
sam för svar till: Miss Anna, iHyd- 
dan, Dagam. 
UNG, bildad flicka, som vistats 1 1/2
år i England, önskar plats som bonne 
i Sverige, i svensk familj. Svar till 
»R. H.» Swedish Chusch, West Hart­
lepool, England.
EDUCATED ENGLISH LADY wishes
a post »au pair» in good family in 
Stockholm. Gives private lessons. 
Apply to Fredrika-Bremer-Förbundets 
Byrå, Stockholm.
29-ÅRIG bättre flicka, som genomgått
Uppsala fackskola samt med förmåga 
att göra ett hem trefligt, önskar plats. 
Helst på egen hand sköta ett mindre 
hem. Svar till »«Stockholm», Iduns exp. 
f. v. b.
I BRODERIAFFÄR önskar 22 års flicka
plats för att vara behjälplig med hand­
arbetes utförande och försäljning. Fär­
dighet finnes. Betyg kunna företes. 
Svar före den 10 nvo. 1911 »I. 44.», 
Harplinge p. r.
PRÄSTDOTTER söker plats att tillika
med sjukvård, förestå bild. hem, där 
husmoder saknas. Svar till »Exam. (Sjuk­
sköterska»), Allm. Tidningskont. Gust. 
Adolfstorg, Stockholm. 
LÄRARINNA önskar plats under tiden
1 dec.—15 febr. i familj att deltaga i 
förekommande göromål. Är villig un­
dervisa barn i vanliga skolämnen, om 
så önskas. Svar emotses tacksamt un- 
der adr. »24 år», Iduns exp. f. v. b.
UNG flicka önskar mot fritt vivre
plats i bättre familj för att gå hus­
modern tillhanda. Svar till »Ung 
flicka», Ingarö p. r.
42-ÄRIG HELSINGSKA, fullt kunnig 
i alla husl. sysslor, något musik., ön­
skar plats. Svar till »Värdinna», Iduns 
ex ix
BILDAD flicka önskar plats. Är kun­
nig i matlagning, litet sömnad samt 
van vid alla i ett hushåll förekommande 
göromål. Svar till »20 år», Iduns exp. 
f. v. b.
HUSHÅLLSVAN, bildad, duglig flicka,
kunnig i matlagning, bakning, husliga 
bestyr, söker plats i godt hem. i stad 
eller på landet. Goda betyg. Vid. Nya 
Inack.-Byrån, Jakobsbergsgatan 34, 1 
tr. ö. g., Sthlm.

Nyutexaminerad småskolelärarinna
önskar nu genast plats i familj för att 
undervisa 1 eller flera barn i småsko­
lans läroämnen. Svar emotses tacksamt 
märkt »Lärarinna», Odensbacken p. r.

I bildadt hem, helst större prästgård 
i Norrland önskas till nyåret för 18- 
årig flicka god omvårdnad samt full 
sysselsättning och undervisning i hus­
liga göromål tillsammans med jämnårig 
kamrat. Referenser önskas och läm­
nas. Svar till Rådman F. H. Jo­
hansson, Nyköping.

INACKORDERING. I godt och trefligt 
hem i Småland, emottagas inackorde­
ringar på längre och kortare tid, vid 
järnvägsstation. Skog, sjö och riks- 
telefon. Svar till »Godt hem», Angel- 
stad. 
SOM sällskap till egen dotter erbjudes
unga flickor, som önska undervisning 
i alla hemmets göromål, tillfälle därtill 
i landtligt hem i Tranås. Pris 60 kr. 
i mån. Svar till »Godt hem», Tranås.

Plats å landsbygden önskas
för medelåld. herre af god familj som 
sällskap åt äldre man mot fritt vivre. 
Litt, och musik, bildad, kunnig och 
händig, angen. sätt, godt lynne. Svar 
till »H. A.», Iduns exp

Stjernfors Pensionat och Hvilohem.
Ltm. rekreationsort alla årstider. Väl 

ombonade rum. Storslagen bergslagsna- 
tur. Ref. Stockh. Rikst. 6812—118 48. 
Allm. 169 13. Adr. : Kopparberg. Riks 36.

Schweiz! Waldheim,Bern.
Pension för unga flickor (16—20 år). 

Vackert belägen i en härlig park. Fran­
ska och tyska talspråk o. undervisning 
äfven i engelska, musik, målning m. m. 
Vinter- o. sommarsport. Resor före­
tagas till Italien o. sommaren till­
bringas i Alperna. Ref. och prospekt 
erhållas genom majorskan Schenström, 
Uppsala o. fröken A. Bergqvist, Linné- 
gat. 11, Göteborg.

Föp bröstsjuka.
Högåsens Pensionat, Karlskoga. Rikst. 

140 B. 

Väsby Sjuk- och Hvilohem,
5 min. fr. Väsby station,. mottager 
nervsjuka och klena. Läkare i närh. Ex. 
sköterska. Allm. Hammarby 36.

HerusiuHhBmmBf
“Hvilan“,

Underås, Göteborg,
mottager patienter (äfven svårare fall). 
Priset pr dag 3:50 till 8 kr. Läkare- 
arfvodet inberäknadt. Kroniska fall 
emottagas enligt helårsberäkning. Bref 
och förfrågningar ställas till D : r 
Rod he under adress som ofvan.

11
Rom.

Första klass familjehotell. Central­
värme, hiss och badrum.

Enda hotell i Rom där svenska 
talas. Bref besvaras på svenska.

Castelli & Lantenay.

Köksuppsättningar
för 35, 50, 75, 100, 125, 150, 200 kr. 

enligt tydligt illustrerade prisblad.
Nya A.-B. Cederlöf & Grundén,

Lidingön. Humlegårdsg. 12. Djursholm.

Husmodersskolan Insjön, Dalarne
börjar ny kurs 15 jan. Hel kurs räcker 
6 månader. Prospekt på b^gä^an.

I Örebro Husmoderskola
börjar sin liste kurs den 15 jan. 1912 
Undervisn. i allt som hör t 11 hush, 
äfven sömnad o. konservering. Sko­
lan innehar guldmedalj. Prospekt på 
bpgäran genom Fru A*fh Rystedt.

Nionde häftet
af “Moster Emmas“ väfbok, antika, 
lättväfda mönster i fyra skaft (äfven 
användbara till broderi) för mattor, 
gardiner, möbeltyger, bonader m. m. 
Erh. mot 1 kr. 85 öre i postanv. från 
Moster Emma Kneip j baden.

Emilios Baby-Food
är bästa kraftnäring for barn i alla 
åldrar. Användes å barnsjukhus, kli­
niker och i många läkaref amil jer lan­
det mndt.

Säljes å Apoteken samt hos Drog- 
och Specerihandlnnde.

Broschyr erhålles gratis ock franko 
från
Baby-Food fabriken Hmillos, 

Malmö.
— 723 —
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Iduns Modellkatalog N:r 4
med ett rikhaltigt urval af 
säsongens bästa modenyheter.

Till salu i alla boklådor, 
hos alla tidningsförsäljare 
och portofritt från Iduns ex­
pedition, Mästersamuelsg. 43, 

Stockholm.

Pris 60 öre.

Lektioner i Linnesömnad,
(äfven Blusar, Barnkläder m. m.)

Praktisk metod, utan tråckling. — Hvarje elev disponerar en symaskin. 
Stockholm: Sibyllegatan 36, 4 tr. (hörnet af Karlavägen). Riks 35 30. Allm. 21004. 
Malmö: Fersens väg 2, 3 tr. (hörnet af Regementsgatan). Riks 4490, event. 4083.

Kanin Egnén. Eva Egnén•

Kurs i klädsömnad.
lans lokal. Grefgatan. 
Prospekt på begäran.

57. Allm. tel. 22453.

Elever mottagas 
kl. 11—3. Upplysn. i i 

Aftonkurs två gånger i veckan.
Selma Wahlgren.

Syster Sigrid Anderssons (f. d. Hård af Segerstads)

Sjuk— och Hvilohem
R. T. 8844. Sibyllegatan 46-

Omsorgsfull vård af examinerade sköterskor.
48.
Godt bord.

A. T. 9944. 
Moderata priser.

RIKS 
98 39. 
98 38.

KOMMANDITBOLAGET

KASSMAN, TRÄGÅRDH & C:0, ALLM. 
52 21.

98 37. BANKFIRMA, DROTTNINGGAT. 4.
Ombesörjer alla slags banktransaktioner såväl i in- som utlandet, samt 

beviljar lån mot realsäkerhet.

G
G

GGÄGG
G
G

Just i dessa dagar, då 8gg äro så oerhördt dyra, borde 
hvarje husmoder inse fördelen af att använda Holbrook’s 
Ägg-Pulver till aU sorts bak och matlagning. Ersätter 
ägg. Betydligt billigare än ägg. Säljes i speceriaffärer 
till 75 öre pr burk. Svensk analys medföljer hvaîje burk. 
Finnes ej Holbrook’s Äggpulver hos Eder handlande, så 
tillskrif undertecknad, som anvisar hvar det finnes att 
köpa. Partinederlag hos A. E. LJUNG, Malmö.

qj >©

FABRIKSMARKE

LILJEHOLMENS
Stearinfabriks-Aktiebolag

Kungl. Hofleverantör

Hl STOCKHOLM Sö.
Kronljus
Stakljus
Lyktljus
Altarljus

Kanalljus
Grenljus
Julgransljus
Cykelljus

llluminationsljus 

Pianoljus “Splendor“
i engelsk typ.

Endast superior och prima ljus äro stämplade
“LILJEHOLMEN“

SPECIAL SOYA
là' KûTUTT£» BlffOTK.hSH

Yppersta sås, till sop­
por, kött, vildt, 

fisk m. m.
Tillverkad efter 
japansk metod. 

Kontr.: Prof. Lagerheim.
Försälj es hos Hrr 

Speceri- o. Viktualie- 
handlande.

Stockholm.
Kungl. Hofleverantör.

Guldmedalj “för ut­
märkt god S ja, Ättika, 
Senap och Såser, samt 
som uppmuntran för 
framgångsrik täfian 
med utlandet.“

Prenumerera pä Idun!

Bästa
utmärkt 

styrkande. 
Föreskrif- 

ves af 
många 
läkare.

Apoteket Lejonet, Malmö.
= Finnes äfven i form af =

Tabletter.
Fås på apoteken.

Ferrin
Johann Maria Farinas

Eau de Cologne med Kölnerd ômen, 
frisk och af en oförliknelig finhet, 
erhålles lådvis och pr flaska till parti­
pris vid köp direkt å Kölnerlagret, 
24 Smålandsg., Sthlm. Lämplig present 
vid alla tillfällen. Prospekt franko.



Dst bästa läksmedlct är

i\m BRÖ5TKflRflWElLER
Enda tillverkare A.-B. Nissens Manu­

facturing, Norrköping.

Doktor J. Arvedsons knrs
Sjukgymnastik, Massage O- 

Pedagogisk Gymnastik,
Mrndför enligt icongi. maj:ti meagnrande 
itmmi kompetens o. rfittlgneter som en knrs 
Tid Gymnastiska Oentral-Institutet.

Kursen 2-årig, börjar den 15 sept. 
Prospekt på begäran genom D:r J. Arred- 

lon, adr. Strömsborg, Stockholm.

Gymnastikdirektörsexamen
aflagges efter 2-ärig kurs af kvinnliga 
elever vid

Sydsvenska Gymnastik-Institutet.
Ny knrs börjar 18 sept.
Prospekt gen. kapten J. Thulin, LUND.

Oatlne användes 
mot den skarpa 

höstluften. Denna 
kraftiga, snöhvita na- 

. turpiodukt-extrakt af k ren hafre renar porer- 
Ina, läker huden o. hyn 
■blir vacker och klar. 
J Ikta endast i hvit burk 
Pmed grönt lock. The 
' Oatine C:o, London, 

Oatine-Hafre Crème, 
Oatine-Hafre-Tvål,

___ Oatine-Hafre-Pud er,
Oatine-Hafre-Balsam 

säljes öfverallt samt hos A. W. Nor- 
ding, Biblioteksgatan 11 o. Drottning­
gatan 63, Stockholm-

SANITAS.

fraktfritt.

Specialaffär för 
Sjuk- o. Hälso- 
vårdsartiklar.

Dambindor 95 Öre pr duss., 
med lifband 1.25. Stickade 
d:o. Sprutor, Sköljkannor, 
Bråckband, Nappar o. Bin­
dor. Landsorts' >rder exp. 
omgående. Rekv. från 5 kr 
Odengatan 39, Stockholm.

Damhärarbeten.
Peruker; Benor; Flätor; Länkar m. m. 
tusental. Obe.l VI signera ej postpaket 

med “Här“i Herr o. Fru E. MALMBERG, 
SB Klarabsrgsgatan 58. Stockholm.

Kan flintskallighet före- 
kommas? Frågan besva­
ras jakande med
EAU DE QUININE1
från Ed. Rinaud, 18
Place Vendôme,

illa Fransk

»USONS KOC,„
• AKTIEBOLAG •

— Etableradt i Stockholm 1880 —

1:a Anthracit
Hushållskol Cokes ^ Briketter
Allm. Telefon 8 68, 47 35, 4736, 3 93. Rikstelefon 179, 6610.

Berndorfer Ren-Nickel-Kokkärl ,
REIN-NICKEll

med vidstående fabriksmärke 
äga Inga för hälsan skadliga egenska­
per; äro de i längden billigaste kokkärlen; behöfva ej 

förtennas; angripas ej af soda; återköpas med kr 
4.50 per kg. Lager hos Bosättnings- och Järn­
affärer. Priskuranter genom

t—~Max Däumichen, Stockholm.
F\ Platau,

Perukfabrik & Härhandel,
2 Hovedvagtsgade 2, Köpenhamn.

Moderna hårarbeten för Damer och Herrar.

H
utmärkt antiseptiskt 

hudmedel,
säljes i tnber à 30 
öre hos Herrar 
Speceri-, Färg- ocn 
Parfymhandlan­
de m. fl. samt å 

Apoteken.

Ramin,
Inom den moderna läkekonsten an­

ses numera salicylsyra för utvärtes bruk 
vara det verksammaste och bästa me­
del mot

Reumatism.
Ramin är ett salicvlsyrepreparat af 

högsta fulländning. En flaska brukar 
vara nog att bota äfven svår reumatism. 
Till salu å apoteket Vasen. Fraktfritt 
à 2 kr fl. från

Raminfabriken, Eslöf.

bästa medel för erhållande at hvit och 
fräsch hy. Borttager rynkor, finnar,
m. m., m. m. Pris kr. 3----- \- porto.
Franska Parfymmagasinet, 21 Drott­
ninggatan, Stockholm.

Hårfärgningskanm.
G-rått, rödt, ljust hår 
får en proper, naturlig 
färg, svart, brun, blond. 
Griftfri, årslång bruk- 
b arhet. Pris 3 kr.

Kem. Tekn. Nederl., 
Malmö 20.

Annonsera i Idun.

BALSAMIN
återgifver grått hflr dess ursprungliga
färg på kort tid. Pris kr. 3.----- \- porto
mot postförskott.

Buttericks Mönsferaffär, Malmö.

^ älisW och största sp^

%

BARNKLÄDER
Aktiebolaget

M. BENDIX,
18 Regeringsgatan. 5 Sturegatan. 

90 Drottninggatan,

^@Qs aila nyheter tv«.

Svenska Slöjdförening eu
utlottar årligen i fyra dragningar mönstergilla alster af 
konstindustri, konsthandtverk och konstslöjd i värde vari­
erande från kronor 6,OCX), 5,000, 4,000 etc., etc., intill 25 
kronor per vinst. Lott för helt år 15 kronor eller med om­
sättning 0 till 2 kr.. 3 kr , 4 kr. och 6 kr. per respektive 
klass. Återstående dragning den 14 december. 

Utställning och lottförsäljning 16 Birgerjarlsg.

Elektriska Mattor
sprida behagligaste värme. Oumbärliga pa kalla eller dragiga golf. Speci­
alitet: Skrifbordsmattor som anslutas direkt till belysningsledning och 
hvars strömforbrukning motsvarar en glödlampas.

Sängvärmare.
Bergman & Beving,

Klara Norra Kyrkogata 22, Stockholm.
Riks. 106 99. Allm. 62 01.

THULE
Marzipan 

Dessert Konfekt 
Teater* Konfekt

Finaste kvalité.

Sparkasseränta

4 11 o

2
Köpmannabanken

Arsenalsgatan 9.

Hemmaväfda gångmattor o. gardiner 
i tvättäkta färger till billigt pris. 

Profver lämnas gratis Adr. Fröken A 
Molin, G-ässhult, Figeholm.

filed deffa nummer
föfja qraûs6Uaqorna: Jduns 
TTiodes å JlandarBeisûdning 
för nov. ocß Jduns Tiomans 

Bifaqa ar B 3.

\ 10INH
om Kefir-mjölk af Apot. V. Karlin, 
Stockholm C. a.

D:r Reiehs Kaffe oeh 
D:r Buchs Banan-Kakao
äro idealdryeker för hemmen. Kaffet 
1 kr. I/a kg , Kakao 1.10 pr ‘/4 kg. paket.. 
Direkt försäljn. frän Werner Holmstedt 
Nederlag 4 Bryggareg. Sthlm Prof o. 
prospekt sändes mot 20 öre i frimärken. 
Ombud antagas på alla platser.

H. G. Söderbergs Imp. A.-B.
VO
►te

3 NYBROGATAN 3

► 1:ma ANTRACIT
STEHKCL, COKES Tm„M„

ALLM. TEL 25 82, 4SI. 1282. . RIKSTEL 575, 59 14, 118 12.

MYRSTEDT & STERNS AKTIEBOLAG
STOCKHOLM. ® Kgl. Hofleverantör. s KUNGSGAT, 5.

Allm. Tel. 45 67. Rikstelefon 5 63.

Sveriges största Specialaffär i

Mattor, Möbeltyger,1 Gardiner, Möbler
m. rr».

Största lager orientaliska mattor.
Allt till mycket låga, bestämda priser.

SVEAFONENS SEGERTAG.
5 KRONOR 
i månaden.

Öfver 2,500 «t. Svea- 
foner på c:ä 3X) platser 
i Sverige finnas nu dessa 
instrument, däraf 87 i 
Stockholm.

Huru förklara denna 
storartade : framgång?

Jo, denna apparats, 
öf verlägsna kvalitet, ele­
ganta och solida utstyr­
sel i förhållande till priset, dess 
lindriga afbetalningsvillkor m. m.

Instrumentet levereras fraktfritt 
mot 10 kr. efterkraf och 5 kr. i må­
naden tills 65 kr. erlagts.

[i' I priset ingå 200 st. 
nålar, 10 st. dubbla. S- 
skifvor, eller *0 olika 
sång-, musik- och' tal­
stycken, Fri emballage.

KNUT ÖBERG,
MALMÖ, 

Davidshal! sbron. 
Beskrifning af tal- 

apparaten SVEAFON:
Lådans storlek 31X31X 
.5 cm. fint mahognypo- 
lerad med pilastrar, å 
framsidan en mycket 

packer relief i gammalt silfver. 
Tratten i mycket smakfulla färger, 
är 45 cm. i trattöppningen. Vtrk- 
modell 1910 ljudlös och jämn gång. 
Re for mlj uddo sa af nyaste system.

I N T Y G: Herr Knut Öberg, Malmö.
Som jag nu har bekommit den beställda Sveafonen i oskadadt skick, 

så f ir jag uttrycka min största tacksamhet för densamma Som det finns 
apparater pä 150 kr, som i ike nå denna i tonrenhet, styrka och ljud, 
så vill jag på det bästa rekommendera Edra apparater till en hvar, som 
sätter värde på en verkligt god apparat.

Hammaren den 22 Juni 1910. John Markus Nilsson.
Herr Knut Öberg, Malmö. 

Tacksamt bekommit beställda Svea- 
fon och får jag meddela, att den­
samma utfallit till min stora belåten­
het, hvarför jag har ali anledning 
rekommendera densamma till en 
hvar, som sätter värde på en bra tal- 
apparat.

Brusaholm den 22/* 1910.

Beställningssedel.
Tag beställer härmed af firman 

Knut Öberg, Malmö, under erkän­
nande af firmans äganderätt tills 
full betalaing erlagcs, cn Sv^afon 
med 10 st. dubbelsid ga G-rammo 
phonsk’fvor till ett pris af kr. 
65 — Likviden erlägges genom 
månatlig abstaining af kr. 5.— 
Vid emottagandet betalar jag till 
firman Knut Öb vg kr. 10.—, som 
uttages mot efterkraf.

Datum:.......................................  19.......

Namn och yrke:.

Post- och Järnvägs adr

Höga s:tnin gsfullt 
Ax. Gottfr. Granath.

Till Herr Knut Öberg, Malmö.
Jag får tacka Eder så mvcket för 

den S ve af on, som jag erhöll från 
Eder i April 1910. Jag har begs gnat 
den mycket flitigt snart ett år och 
den är 1 ka bra som då jag erhöll 
den, med en ren och klar ton i sång, 
spel och tal. Jag är mycket glad åt 
densamma och önskar, att allmän­
heten ville pröfva Edra instrument 
innan den köper några andra.
Johan Edman, Afverskogen, Örebro.

— 724 Wilhelmssons Boktr. A.-B., Sthlm, 1911.


